
  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP. 

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900 
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

DESPACHO:  

 

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 006/2025 - PROCESSO Nº 1898/2025. 

 

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação e 

Cultura no uso de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de Empresa para 

Prestação de Serviços de Transporte para Alunos da Rede 

Municipal e Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura, conforme especificados no Anexo I – Termo de 

Referência/Especificações do objeto. 

Vistos, etc... 

 

A Comissão de Contratação JULGOU VENCEDORA do item nº 01, com 

proposta no valor global de R$ 82.684,80 (oitenta e e dois 

mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), 

a empresa licitante ELIERSON DE MATOS ROCHA/ME– CNPJ: 

15.237.553/0001-30, o item nº 02, com proposta no valor global 

de R$ 163.881,90 (cento e sessenta e três mil, oitocentos e 

oitenta e um reais e noventa centavos), a empresa licitante 

VIAÇÃO SKS LTDA – CNPJ: 16.884.567/0001-08. 

 

RESOLVE: 

I – ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025 – 

PROCESSO Nº 1898/2025, com fundamento no art. 71, Inciso IV, 

da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 001/2024, 

para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pela 

Comissão de Contratação. 

 

Capão Bonito, 09 de abril de 2025. 

 

Lucas Rafael de Barros 

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

 


